
Управление Министерства юстиции 
Российской Федерации 

jiq  Удмуртской[Республике. Л

Зарегистрированы изменения 

Госуд а рстве ниьж рсгйс'ара ц и о ни ыц/ 
№

Началь; шк ̂

Управления Минюста России 
по Удм ур Чт1г№

Д У М А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
М О Ж Г А »  У Д М У Р Т С К О Й  Р Е С П У Б Л И К И

Ж Г А  К А Р »  М У Н И Ц И П А Л  К Ы Л Д Ы Т Э Т Л Э Н  К А Р  Д У М А Е З

РЕШЕНИЕ
от 12 декабря 2018 года № 272

О внесении изменений в Устав 
муниципального образования «Город Можга»

В целях приведения Устава муниципального образования «Город Можга» в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», городская Дума 
муниципального образования «Город Можга» р е ш и л а :

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Можга», принятый 
решением городского Совета депутатов города Можги Удмуртской Республики 
от 16 июня 2005 года № 204 (в редакции изменений и дополнений, внесённых 
решениями городской Думы муниципального образования «Город Можга» от 28 
июня 2006 № 76, от 4 июля 2007 года № 155, от 23 апреля 2008 года № 218, от 18 
марта 2009 года № 294, от 18 ноября 2009 года № 336, от 18 марта 2010 года № 
373, от 24 августа 2010 года № 398, от 06 апреля 2011 года № 43, от 23 ноября 
2011 года № 74, от 18 апреля 2012 года №123, от 19 декабря 2012 года № 183, от 
20 ноября 2013 года № 246, от 13 мая 2015 года № 365, от 23 августа 2017 года 
№ 150, от 7 февраля 2018 года № 185), следующие изменения:

1) абзац второй части 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«До избрания Главы города его полномочия временно исполняет 

должностное лицо органа местного самоуправления муниципального 
образования «Город Можга», определяемое решением городской Думы в 
соответствии с настоящим Уставом.»;

2) часть пятую статьи 40 изложить в следующей редакции:
«Официальным опубликованием решения городской Думы считается

первая публикация его полного текста в Вестнике муниципальных правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования «Город 
Можга» и (или) в периодическом печатном издании, определяемом решением 
городской Думы в качестве источника официального опубликования.

Для официального опубликования (обнародования) решения городской 
Думы городская Дума вправе также использовать официальный сайт 
муниципального образования «Город Можга» (https://www.mozhga-gov.ru/) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный

https://www.mozhga-gov.ru/


о
А

сайт). В случае опубликования (размещения) полного текста решения городской 
Думы на официальном сайте объемные графические и табличные приложения к 
нему в печатном издании могут не приводиться.

Для официального опубликования (обнародования) решения городской 
Думы о принятии Устава муниципального образования «Город Можга», о 
внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Можга» 
также используется портал Министерства юстиции Российской Федерации 
«Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (htpp://pravo-minjust.ru, 
1йрр://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77- 
72471 от 05.03.2018) в информационно - телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Решение городской Думы в течение 3 дней с момента его подписания 
направляется Главой города для его официального опубликования.

Официальное опубликование решений городской Думы осуществляется в 
течение 10 дней со дня их подписания Главой города Можги.

Официальное сообщение об ошибках, допущенных при официальном 
опубликовании решения городской Думы, производится в течение 10 дней со 
дня его официального опубликования с указанием правильного прочтения.».

2. Главе муниципального образования «Город Можга» направить настоящее 
решение на государственную регистрацию в порядке, предусмотренном 
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной 
регистрации уставов муниципальных образований».

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном 

законодательством.

Председатель городской Думы 
муниципального образования 
«Город Можга»

Глава муниципального образования 
«Город Можга» . Трофимов


